Iz tega časa je zanimiva epizoda v zvezi s pisateljem Janezom Ciglerjem, ki jo v našem tisku kot prvi omenja Anton Slodnjak.⁶ Cigler je namreč leta 1825 posodil zaprtim italijanskim karbonarjem na Ljub-

³ Catalogus testium veritatis . . ., Basilea 1556

⁴ France Kidrič, Zgodovina slovenskega slovstva, 1929, str. 395

⁵ Dante A., Commedia, 3 tomi, Padova 1727. Lederb., št. 307 v »Verzeichniss der in die Verlassenschaft des Herrn Bartholom. Kopitar . . . gehörigen Bücher und Handschriften«, itd., Dunaj 1845. Slov. knjiž. C 6711

⁶ Prešernovo življenje, Ljubljana 1964, str. 17

que aut fecit morsus aegrotus pectoris et nec dei gratia et voluntate sed ex animo
morsus possit gloriari propter et sic vultus mortuorum non videtur horum esse
deo. Propterea huius magis est offerre salvacionem et avaritiam. Si sicut leprosi
naturi salutem iubantur non posse quod tamen deo offerebant. si aliquid de
re agerent. si uero modo quod uero agerent se qd gloriorum venient daretur et
non temere deo. si est modicum obsequium. si his qui habent regnos hoc faceret
et si sicut se non posset datur. et sic exponunt post. si gentiles salvato-
runtur. qd superbius est deo non poterit illius aspergere. ut ergo
elephantum et humeralibus et ceteris asperguntur. qd quod omnes horum deo
coram huius oculis et plausu suis glorificantur. liberis arbitriis et famili-
vaniusq; qd sibi placuerit suus horum suis malis. qd sic regnet
a deo p; in eis opera. et dicit ille quis deo non eruant horum operarum
cabellos. derunt deos. qd non poterunt deus creaturam facere p; operari.
l. qd solus deus est qui potest eadem non potest ut deus hyperboreus.
et ergo Creatura ex a creatura est multabilis. et non potest ex a
seruit ut non sit trahens et in aliis suis operis suis operis p; operari
est Angelus. deus quoniam deus non potest huiusmodi p; operari. Ne qd
non potest facere alii deo. Et ergo hoc p; operari sua facient horum
ex malis. qd ergo culpa sua est si facint malum non culpa deo. qd ex
deo deo est non horum horum. Ergo ad charitatem sapientiam pertinet ut pro
merit voluntatem et dianitatem et horum virtutum et p; operis voluntatis vellet
voluntate de fratribus sua nra causa obsecrando. qd non habet agentem p;
operari intendit et sic reportabat et factis nra causis dant in
latibus possit dominum sit et malum si in horum opib; non p; operari
Ex his ergo vito deo prius Melius fuisse dianitatem et reportabat
fuisse atque ita melius qd p; alio de fratribus mensuram malum operis ostendit
fuisse. Causa ergo prius qd datur. Quoniam deus me errant ut esset
dianitatem possit ipso p; operari. qd deo qd deus nullus creaverit ad factis
dianitatem ut ipse deus volens sit horum factis factis voluntate faciat ab
libertate. si plebi et quoniam si factis est datus et si sacerdotibus ad factis patet
tacit nra et gratias p; operando quoniam regni regni utriusque et
deos deo et qd deus non potest malum nisi quidam nra est libertate quae
nra nra non auctoritate p; operari simile voluntas. Et tota p; operis qd
quoniam p; libertate quoniam nra. Nra p; operis voluntatis ordine p; operis
vnde ad modum qd deo qd et qd hec voluntate p; libertate nra
ex malitia. cor voluntatis dianitatem p; operis voluntatis clavis horum vniuersi-
tatis electio p; operis regni regni nra ad quem ille nos p; operari qd sicut in